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W związku z licznymi zapytaniami Beneficjentów programów zarządzanych przez FRSE informujemy, że 
będziemy stosować elastyczne podejście umożliwiające realizację działań projektowych zgodnie z 
wytycznymi instytucji nadzorujących (Komisji Europejskiej i władzy krajowej) oraz w granicach 
obowiązujących ram prawnych.  

Poniżej przedstawiamy możliwe formy rozwiązania sytuacji problemowych:  

1. Jeśli z uzasadnionych powodów mobilność nie odbyła się, została przerwana bądź odwołana, a 
poniesiono już koszty tego wyjazdu (np. kupiono bilety lotnicze, zarezerwowano noclegi itp.) lub 
jeśli pojawią się dodatkowe, nieprzewidziane koszty związane z realizacją projektu/mobilności, 
wówczas FRSE może zastosować klauzulę o działaniu siły wyższej i uznać poniesione koszty, których 
nie udało się odzyskać w inny sposób. FRSE będzie wymagała m.in. przesłania uzasadnienia 
odwołania wyjazdu oraz udokumentowanych prób odzyskania poniesionych kosztów. Należy 
pamiętać, że kwota przyznanego przez FRSE dofinansowania na realizację projektu nie może ulec 
zwiększeniu względem przyznanego już dofinansowania.  

2. W uzasadnionych przypadkach w wybranych typach projektów istnieje możliwość przedłużenia 
czasu realizacji projektu o maksymalnie 12 miesięcy. Długość projektu może być wydłużona 
maksymalnie do 36 miesięcy (w przypadku projektów trwających 24 miesiące) i do 24 miesięcy (w 
przypadku projektów trwających 12 miesięcy). FRSE będzie wymagała m.in. uzasadnienia 
przedłużenia czasu realizacji projektu. 

W celu uzyskania szczegółowych instrukcji w zakresie możliwości wprowadzenia powyższych 
rozwiązań prosimy o KONTAKT BEZPOŚREDNI Z OPIEKUNEM PROJEKTU. Każdy przypadek będzie 
rozpatrywany indywidualnie. 

Zalecamy sprawdzanie komunikatów na stronach: 

Komisji Europejskiej: https://ec.europa.eu/health/coronavirus_en 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej:  
https://www.gov.pl/web/fundusze-regiony/pakiet-antykryzysowy-dla-korzystajacych-z-funduszy 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych:  

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych/ 

Głównego Inspektoratu Sanitarnego: https://gis.gov.pl/kategoria/aktualnosci/ 

Europejskiego Centrum Zapobiegania i Kontroli Chorób: https://www.ecdc.europa.eu/en/coronavirus, 
https://www.ecdc.europa.eu/en/novel-coronavirus-china/questions-answers.  

Zwracamy uwagę, że również partnerzy projektowi powinni stosować się do zaleceń swoich władz. 

Będziemy Państwa na bieżąco informować o kolejnych decyzjach bądź komunikatach . 
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